
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 21 

 
НИШ,  15. март 2018.  

Цена овог броја  100  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

 
 1. 

На основу члана 14. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 34/2010 – одлука УСРС и 54/2011) и 
члана 30. Статута Градске општине Медијана 
(„Службени лист Града Ниша“ 58/2017 – 
пречишћен текст), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 15.03.2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 

I  Разрешава се дужности у Изборној 
комисији Градске општине Медијана у сталном 
саставу: 

 - Јасмин Стојановић, члан – ДС; 

 - Владимир Вељковић, заменик члана 

– ДС. 

 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
У члану 14. Закона о локалним изборима 

прописано је да изборну комисију у сталном 
саставу чине председник и најмање шест чланова 
које именује скупштина јединице локалне 
самоуправе, на предлог одборничких група у 
скупштини јединице локалне самоуправе, 
сразмерно броју одборника и да председник, 
чланови изборне комисије у сталном и 
проширеном саставу и њен секретар имају 
заменике. 

Одборничка група „Демократска странка – 
ДСС“ предложила је разрешење Јасмина 
Стојановића, члана и Владимира Вељковића, 
заменика члана Изборне комисије Градске 
општине Медијана у сталном саставу. 

На основу изнетих чињеница, одлучено је 

као у диспозитиву решења. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се изјавити жалба Управном суду у 
року од 24 часа од доношења решења. 
 
 Број: 06/51-2018/03 
 У Нишу, 15.03.2018. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 2. 
 

На основу члана 13. и члана 14. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010 – 
одлука УСРС и 54/2011) и члана 30. Статута 
Градске општине Медијана („Службени лист Града 
Ниша“ 58/2017 – пречишћен текст), 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 15.03.2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА У СТАЛНОМ 

САСТАВУ 

 
I  Именује се у Изборну комисију 

Градске општине Медијана у сталном саставу:  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

- Драган Илић, дипломирани 
инжињер електронике, члан 
– ДС; 

- Драган Милић, комерцијални 
техничар, заменик члана – 
ДС. 

 
II Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

У члану 13. Закона о локалним изборима 
прописано је да у решењу о именовању 
председника и чланова органа за спровођење 
избора, поред личног имена председника, односно 
члана, мора бити наведена његова политичка 
припадност или назив странке, односно страначке 
коалиције на чији предлог је именован. 

У члану 14. Закона о локалним изборима 
прописано је да изборну комисију у сталном 
саставу чине председник и најмање шест чланова 
које именује скупштина јединице локалне 
самоуправе, на предлог одборничких група у 
скупштини јединице локалне самоуправе, 
сразмерно броју одборника и да председник, 
чланови изборне комисије у сталном и 
проширеном саставу и њен секретар имају 
заменике. 

Одборничка група „Демократска странка – 
ДСС“ предложила је Драгана Илића за члана и 
Драгана Милића за заменика члана Изборне 
комисије Градске општине Медијана у сталном 
саставу. 

На основу изнетих чињеница, одлучено је 
као у диспозитиву решења. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења може се изјавити жалба Управном суду у 
року од 24 часа од доношења решења. 
 
 
Број: 06-52/2018-03 
У Нишу, 15.03.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 
 3. 
 

На основу члана 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

I СНЕЖАНА ИГИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за социјална питања.  

 

II Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 

 

 Број: 06-54/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 4. 
 

На основу чланова 30. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

I ГОРАН КРСТИЋ бира се за члана 

Комисије за социјална питања. 

 

II Мандат изабраног члана Комисије за 

социјална питања идентичан је мандату 

Скупштине која га је бирала. 

 

III Решење објавити у ''Службеном листу 

града Ниша''. 

 

 Број: 06-55/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 3 
 

 
 

 

 5. 
На основу члана 39. Статута Градске 

општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

РАЗВОЈ ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

I ДУШАН ПЕЈОВИЋ разрешава се 
дужности члана Комисије за развој локалне 
заједнице. 

II Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-56/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 6. 

 
На основу чланова 36. и 39. Статута 

Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

РАЗВОЈ ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

I ВЛАДИМИР ВЕЉКОВИЋ бира се за 
члана Комисије за развој локалне заједнице. 

II Мандат изабраног члана Комисије за 
развој локалне заједнице идентичан је мандату 
Скупштине која га је бирала. 

III Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-57/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 7. 
 

На основу члана 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр. 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

РАД СА САВЕТИМА ГРАЂАНА И 

ГРАЂАНСКЕ ИНИЦИЈАТИВЕ 

 

I ДАНИЈЕЛ АРСЕНКОВИЋ разрешава 
се дужности члана Комисије за рад са саветима 
грађана и грађанске иницијативе. 
 

II Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-58/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 8. 
 

На основу чланова 36. и 39. Статута 
Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр. 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА РАД СА 

САВЕТИМА ГРАЂАНА И ГРАЂАНСКЕ 

ИНИЦИЈАТИВЕ 

 

I ДРАГАН ВАСИЋ бира се за члана 
Комисије за рад са саветима грађана и грађанске 
иницијативе. 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

II Мандат изабраног члана Комисије за 
рад са саветима грађана и грађанске иницијативе 
идентичан је мандату Скупштине која га је бирала. 

 

III Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-59/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 9. 
 

На основу члана 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр. 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПОРТ И ОБРАЗОВАЊЕ 

 

I ТОМИСЛАВ ИГИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за спорт и образовање. 

 

II Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 

 

 Број: 06-60/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 

 10. 

 

На основу чланова 36. и 39. Статута 
Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СПОРТ 

И ОБРАЗОВАЊЕ 

 

I САША СТАНОЈЕВИЋ бира се за 

члана Комисије за спорт и образовање. 

 

II Мандат изабраног члана Комисије за 

спорт и образовање идентичан је мандату 

Скупштине која га је бирала. 

 

III Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 

 

 Број: 06-61/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 11. 

 

На основу члана 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

ТУРИЗАМ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

 

I НЕЛА ПЕТРОВИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за туризам и заштиту 

животне средине. 

II Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 

 Број: 06-62/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 5 
 

 
 

 

 12. 
 

На основу чланова 36. и 39. Статута 
Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

ТУРИЗАМ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

 
I АЛЕКСАНДАР АНДРЕЈЕВИЋ бира 

се за члана Комисије за туризам и заштиту 
животне средине. 
 

II Мандат изабраног члана Комисије за 
туризам и заштиту животне средине идентичан је 
мандату Скупштине која га је бирала. 

III Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-63/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 13. 
 

На основу члана 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КУЛТУРУ И ИСТОРИЈСКО НАСЛЕЂЕ 

 

 

I АЦА ЈОВАН КРСТИЋ разрешава се 

дужности члана Комисије за културу и историјско 

наслеђе. 

 

 

II Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 

 

 Број: 06-64/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 
 

 14. 
 

На основу чланова 36. и 39. Статута 
Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КУЛТУРУ И ИСТОРИЈСКО НАСЛЕЂЕ 

 

I ДРАГАНА БОШЊАК бира се за 
члана Комисије за културу и историјско наслеђе. 
 

 

II Мандат изабраног члана Комисије за 
културу и историјско наслеђе идентичан је 
мандату Скупштине која га је бирала. 
 

 

III Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-65/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

 15. 
 
На основу члана 39. Статута Градске 

општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КОМУНАЛНА ПИТАЊА 

И УРБАНУ ЕСТЕТИКУ 

 

I АНА МИТИЋ разрешава се дужности 
члана Комисије за комунална питања и урбану 
естетику. 
 

II Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-66/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 16. 
 

На основу чланова 36. и 39. Статута 
Градске општине Медијана (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

КОМУНАЛНА ПИТАЊА 

И УРБАНУ ЕСТЕТИКУ 

 

I ЈЕЛЕНА СТОЈИЉКОВИЋ бира се за 
члана Комисије за комунална питања и урбану 
естетику. 
 

 

II Мандат изабраног члана Комисије за 
комунална питања и урбану естетику идентичан је 
мандату Скупштине која га је бирала. 

 

III Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-67/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 

 17. 
 

На основу члана 39. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), чланова 52. и 54. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

I МИЛОШ МИХАЈЛОВИЋ разрешава 

се дужности члана Комисије за социјална питања.

  

II Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-68/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
Председник 

Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 
 
 

 18. 
 

На основу чланова 30. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст), члана 52. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(''Службени лист Града Ниша'' бр 53/2014 – 
пречишћен текст), 

 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 7 
 

 
 

 

Скупштина градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 15.03.2018. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

 

I МАРИЈА ПЕЈИЋ бира се за члана 
Комисије за социјална питања. 
 

 

II Мандат изабраног члана Комисије за 
социјална питања идентичан је мандату 
Скупштине која га је бирала. 
 

 

III Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 Број: 06-69/2018-03 

 У Нишу, 15.03.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

Председник 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 

БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 
 19. 

 
На основу члана 68. став 1. и члана 100. 

Закона о заштити животне средине ("Сл. гласник 
РС", бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 
72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС и 
14/2016), члана 7. Одлуке о буџетском фонду за 
заштиту животне средине општине Бела Паланка 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 87/09), по 
претходно прибављеној сагласности 
Министарства заштите животне средине бр. 401-
00-00150/2018-02 од 07.02.2018. године,  

Општинско веће општине Бела Паланка, 
на седници одржаној дана 07.03.2018. године, 
доноси 
    

П Р О Г Р А М  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ 

И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2018. 

годину 

 
1. УВОД 

 
 Овим Програмом утврђују се планирани 
приходи и намена коришћења средстава из 

буџетског фонда за активности које се током 2018. 
године, планирају у области заштите и 
унапређења животне средине. Полазна основа за 
израду и реализацију овог програма је Стратегија 
одрживог развоја општине Бела Паланка 2010-
2020. године, Одлуке Скупштине општине о 
образовању Фонда за заштиту животне средине и 
Одлуке о измени Одлуке о накнади за заштиту и 
унапређење животне средине општине Бела 
Паланка. 
 

2. ПЛАН ПРИХОДА У 2018. години 
 
 Материјалну основу за остваривање циљева 
фонда чине средства која се остварују од накнаде 
за загађивање животне средине и накнаде за 
заштиту и унапређење животне средине у укупном 
износу од 30.000.000,00 динара. 

 
3. ПЛАН РАСХОДА У 2018. години 

 
 Средства Фонда за заштиту животне 
средине користиће се у складу са Одлуком о 
буџетском фонду за заштиту животне средине 
општине Бела Паланка за следеће програме и 
пројектe: 
 
I Уређење и одржавање јавних зелених  
површина (паркова) на територији 
општине........................5.800.000,00 динара 
 

Уређење и одржавање зелених површина 
(паркова) представља допринос очувању и 
заштити животне средине, па је потребно са 
предвиђеним средствима, а на основу плана и 
програма уређења зелених површина, извршити 
уређење паркова, кошење траве, сечу сувих 
стабала, засад нових садница и др. 

 
У оквиру тачке I радиће се и одржавање 

комплекса „Врело“ (кошење, грабуљање и извоз 
траве, наводњавање зелене површине, чишћење 
језера),   одржавање, кошење и извоз траве у 
Еколошко-рекреативном центру „Бањица“ као и 
одржавање зелених површина парка у центру 
града. 
 
II Одржавање чистоће на површинама 
јавних намена .....................13.250.000,00 динара 

За уредно одржавање комплекса „Врело“ и 
Еколошко – рекреативног парка „Бањица“ 
потребно је њихово свакодневно чишћење као и 
свакодневно чишћење града поготово у летњем 
периоду за време одржавања манифестације 
„Културно-спортско-туристичко лето“ обзиром да у 
том периоду има велики број посетилаца, а све у 
циљу да не би дошло до стварања дивљих 
депонија. 

У циљу очувања животне средине 
предвиђена средства у овој позицији користиће се 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

за уређење корита речних токова, потока, канала 
од комуналног отпада, растиња а у циљу заштите 
од поплава.  
 
III Чишћење дивљих депонија и сметлишта 
на територији општине Бела 
Паланка..................................1.000.000,00 динара 
 

Дивље депоније у Белој Паланци и по 
осталим месним заједницама представљају 
највеће потенцијалне загађиваче животне средине 
и потребно је извршити санацију истих и спречити 
да се шире и загађују животну средину. 
  
IV     Изградња и одржавање упојних бунара и 
кишне канализације и израда пројектно 
техничке документације за пречистач отпадних 
вода ......................................7.100.000,00 динара 
 
 У циљу заштите улица и стамбених објеката 
од атмосферских вода, потребно је одржавање 
упојних бунара и кишне канализације као и израда 
нових, и то у делима насеља где не постоји одвод 
атмосферских вода. 
 Израда пројектно техничке документације за 
пречистач отпадних вода. 
 
V         Завршетак изградње водозахвата „ 
Врело“..............................2.750.000,00 динара 
 

У циљу заштите подземних вода из којих 
се снабдева водозахват „Врело“ и његове 
функционалности потребно је завршити радове на 
реконструкцији и доградњи на водозахвату 
„Врело“. Потребно је урадити и чишћење и 
сређивање приобаља и измуљавање самог 
водозахвата. Свако даље одлагање извођења 
ових радова довело би до погоршања стања 
животне средине, па ови радови треба да имају 
приоритет. 
 . 
VI Програми и пројекти заштите и развоја 
заштићених природних добара на територији 
општине Бела Паланка...........100.000,00 динара 
 

У 2018. години реализоваће се програми 
заштите и развоја заштићених добара, вршити 
надзор над реализацијом активности из усвојених 
програма или пројеката у складу са финансијским 
могућностима, а на основу конкретних пројеката 
понуђених од стране управљача заштићених 
добара. 

4. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 Финансирање, односно суфинансирање 
активности из овог Програма вршиће се у 
зависности од прилива средстава прикупљених у 
складу са Одлуком о буџетском фонду за заштиту 
животне средине и Одлуке о измени Одлуке о 

накнади за заштиту и унапређење животне 
средине општине Бела Паланка. 
 Уколико се приходи не остварају у 
планираном износу, председник општине одређује 
приоритетне активности и одобрава средства за 
њихову реализацију. 
 

Број: 02-28/2018-III 
У Белој Паланци, 07.03.2018. године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
 

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 

 20. 
             На основу члана 42.Закона о правима 
пацијената ( „ Сл.гласник РС“, бр.45/13) ,  члана 
13. Закона о здравственој заштити („Сл.гласник 
РС“, бр.107/05, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13, 
96/15 и 106/15),  члана 15. Закона о јавном 
здрављу ( „ Сл.гласник РС“, бр.15/16), члана 
41.Статута општине Бела Паланка („Сл.гласник 
РС“, бр.67/08) и члана 41. Пословника Општинског 
већа општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша “, бр.119/16)  
 Општинско веће општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана: 07.03.2018. године, 
донело је 
 

О Д Л У К У 

О  ОБРАЗОВАЊУ  САВЕТА  ЗА  

ЗДРАВЉЕ  ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  

 
Члан 1. 

            Образује се Савет за здравље општине 
Бела Паланка као посебно Радно тело Општинског 
већа општине Бела Паланка, на период од пет 
година. 

  
 Члан 2. 

      Савет за здравље образује се у следећем 
саставу:  

1.  Дарко Симоновић, председник, 
     Чланови: 
2. Марија Анђелковић , члан Општинског 

већа општине Бела Паланка задужена за 
друштвене делатности, односно здравље 
;           

3. Eмина Тошић ,  Општинска управа 
општине Бела Паланка; 

4. др.мед.Маја Костић, специјалиста 
ургентне медицине  Дом здравља Бела 
Паланка ; 

5.   вмс Лидија Тричковић,  Дом здравља 
Бела Паланка; 

6.   др.Татјана Видановић,   Завод за јавно 
здравље  Пирот;  ; 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 9 
 

 
 

 

7.   Данијела Ћирић,  директор ОШ„Љупче 
Шпанац“,  

8.   Александра Ранђеловић  из Центра  за 
социјални рад „Бранко Миловановић-  
Цига“Бела  Паланка ; 

9. Алић Љубиша из реда савета 
националних мањина; 

10. Милош Вељковић , директор 
Ј.К.П.“кКомнис“ Бела Паланка   

11. Кристина Тошић, дипл.правник Шеф 
Испоставе Републичког фонда за 
здравствено   осигурање у Белој 
Паланци. 

 
Члан 3. 

           Задаци и послови Савета за здравље 
су да: 

1. у области   заштите права пацијената 
надлежан је за Дом здравља у Белој 
Паланци и део приватне праксе која 
пружа здравствену услугу на територији 
општине Бела Паланка 
(лекарско/стоматолошка ординација, 
апотека);  

2. спроводи мере у области заштите права 
пацијената и то: 

    - разматра приговоре о повреди 
појединачних права пацијената на основу 
достављених и прикупљених доказа и 
утвrђених чињеница; 

    -  о утврђеним чињеницама обавештава  
подносиоца приговора и директора 
здравствене установе, односно оснивача 
приватне праксе на коју се приговор 
односи и даје одговарајуће препоруке; 

   -  разматра извештаје саветника 
пацијената, прати остваривање права 
пацијената и предлаже мере за заштиту 
и промоцију права пацијената; 

    -  подноси годишњи извештај о раду  и о 
предузетим мерама за заштиту права 
пацијената Општинском већу и 
министарству надлежном за послове 
здравља, а ради информисања и 
остваривања потребне сарадње 
извештај доставља и Заштитнику 
грађана. 

3.  у области јавног здравља из члана 15 
.Закона о јавном здрављу:  

   -  међусекторска сарадња, координација, 
подстицање, организација и усмеравање 
спровођења активности у области 
деловања јавног здравља на локалном 
нивоу,  заједничком активношћу  са 
јединицом локалне самоуправе, 
носиоцима активности и другим 
учесницима у систему јавног здравља;  

  -    прати извештаје Завода за јавно здравље 
Пирот о анализи здравственог стања 
становништва на територији општине 

Бела Паланка,  која за то  наменски 
определи средства у оквиру посебних 
програма из области јавног здравља из 
члана  14.Закона о јавном здрављу,  и 
предлаже мере за њихово   унапређење, 
укључујући мере за развој интегрисаних 
услуга у локалној самоуправи; 

  -   доноси предлог плана јавног здравља на 
локалном нивоу, који усваја Скупштина 
општине Бела Паланка и прати његово 
спровођење кроз посебне програме из 
области јавног здравља; 

  -   иницира и прати спровођење активности 
промоције здравља и спровођења мера 
за очување и унапређење здравља, 
спречавања   и сузбијања заразних и 
хроничних незаразних болести, повреда 
и фактора ризика на територији општине  
Бела Паланка кроз посебне програме из 
области јавног здравља; 

   -   даје мишљења на извештај о 
остваривању посебног програма у 
области јавног здравља, које  доноси 
јединица локалне самоуправе; 

   -  учествује у различитим областима 
деловања јавног здравља у кризним и 
ванредним ситуацијама из члана 
11.Закона о јавном здрављу; 

   -   јача капацитете носиоца активности и 
учесника у областима деловања јавног 
здравља; 

   -   обавештава јавност о свом раду; 
   -  даје подршку раду и развоју носиоца 

активности и учесника у систему јавног 
здравља на својој територији, у складу са 
законом;  

  -    извештава Општинско веће општине 
Бела Паланка  и Завод за јавно здравље 
о свом раду у области деловања јавног 
здравља. 

4.    – предузима и друге активности у циљу 
унапређења система здравствене 
заштите и здравља становништва у 
складу са Законом о јавном здрављу, 
Законом о здравственој заштити, 
Законом о правима пацијената и 
Пословником о раду Света за здравље.  

 
 

Члан 4. 

     Савет за здравље доноси Пословник о 
раду. 
   

Члан 5. 
      Средства за рад Савета обезбеђују се у 
буџету општине. 
 

Члан 6. 
      Председнику, заменику председника и 
члановима Савета за здравље  припада 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

новчана накнада за учешће у раду Савета у 
износу од 1.000,00 динара за  присуство  на 
седницама       Савета за здравље општине 
Бела Паланка.  
      Евиденцију о присутности чланова Савета 
за здравље  на седницама води председник, а 
у његовом одсуству заменик  председника. 
 

Члан 7. 
     Стручне и административне послове за 
потребе Савета врши Општинска управа 
општине Бела Паланка. 
 

Члан 8. 
     Овом одлуком, престаје да важи  Одлука о 
образовању Савета за здравље општине Бела 
Паланка бр.02-104/2013-III од 
31.12.2013.године. 
 
 

Члан 9. 
   Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ за доношење Одлуке о 
образовању Савета за здравље општине Бела 
Паланка  садржан је: 
-   у одредбама  члана 42. став 1. Закона о 
правима пацијената ( „Сл.гласник РС“, бр.45/13), 
којим је прописано да Савет за здравље,  
образован у јединици локалне самоуправе, 
обавља и одређене послове, утврђене законом, из 
области заштите права .  
-   у одредбама члана 13. Закона о здравственој 
заштити („Сл.гласник РС“, бр.107/05, 88/10, 99/10, 
57/11, 119/12, 45/13, 96/15 и 106/15 ), којим је 
прописано да друштвена брига за здравље на 
нивоу општине обухвата мере за обезбеђивање и 
спровођење  здравствене заштите од интереса за 
грађане на територији општине и да општине 
обезбеђује средства за остваривање  друштвене  
бриге за здравље  у буџету општине у складу са 
законом. 
-  у одредбама  члана 15. Закона о јавном здрављу 
(„Сл.гласник РС“, бр.15/16), којим је прописано да 
Савет за здравље, поред чланова утврђених 
законом којим се уређује област права пацијената, 
мора имати  најмање једног представника 
надлежног завода за јавно здравље , а  прописано 
је да Савет обавља и одређене послове утврђене 
законом, из области деловања јавног здравља.       
  -  у одредбама члана 41. Пословника Општинског 
већа општине  Бела Паланка („Сл.лист  града 
Ниша“,  бр.119/16), којим је прописано да 
Општинско веће доноси одлуке , решења и друге 
акте. 

       Завод за јавно здравље Пирот, дописом 
бр.104 од 11.01.2018.године, сходно одредбама 
члана 15.Закона о јавном здрављу, одредио је  за 
члана Савета за здравље општине Бела Паланка   
др.Татјану Видановић , специјалисту хигијене. 
        Дом здравља  Бела Паланка доставио је 
Одлуку директора  бр.128 од 22.01.2018.године  о 
именовању  др.мед.Маје Костић, специјалисте 
ургентне медицине  и вмс Лидије  Тричковић,    
обе из здравствене установе примарне 
здравствене заштите, за чланове Савета за 
здравље општине Бела Паланка. 

               Републички  фонд  за здравствено   осигурање  
Филијала  за  Пиротски округ доставиo  је Дописом  
01 бр.06-5/2018-185-2 од 21.02.2018.године  
обавештење да ће   представник Филијале  у 
Савету за здравље општине Бела Паланка бити 
Кристина Тошић дипл.правник Шеф Испоставе 
РФЗО у Белој Паланци. 
       Чланове Савета за здравље општине Бела 
Паланка чине  и представници   локалне 
самоуправе,   Општинског већа, образовне 
установе- школе, центра за социјални рад, савета 
националних мањина и из реда комуналних 
делатности.  
        Имајући у виду одредбе Закона о правима 
пацијената  и одредбе Закона о јавном здрављу , 
доноси се одлука као у диспозитиву. 
 

Број: 011-26/2018-III 
У Белој Паланци, дана 07.03.2018. године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

 21. 
На основу члана 41. Пословника 

Општинског већа општине Бела Паланка( Сл. 
Гласник града Ниша '' бр.49/12 и 62/13 и одредба 
Правилника о обезбеђивању средстава за 
остваривање потреба и интереса у области спорта 
на територији Општине Бела Паланка бр.401-
60/2015 од. 07.05.2015. године,  Одлуке o измени и 
допуни Правилника о обезбеђивању средстава за 
остваривање потреба и интереса у области спорта 
на територији Општине Бела Паланка бр. 011-
11/2017 -III од 25.01.2017. године и члана 39. 
Одлуке о буџету општине Бела Паланка („Сл. лист 
града Ниша“ бр. 133/17 ) 

Општинско веће општине Бела Паланка , 
на седници одржаној дана 07.03.2018. године 
донело је  

 

О Д Л У К У 

 

I  Доноси се Одлука о упућивању јавног 
позива за финансирање посебних програма из 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 11 
 

 
 

 

Правилника о обезбеђивању средстава за 
остваривање потреба и интереса у области спорта 
на територији Општине Бела Паланка. 

 
Ј А В Н И    П О З И В 

 
за финансирање посебних програма из 

члана 3 и 4. став 2. Тачка 10-13. Правилника о 
обезбеђивању средстава за остваривање потреба 
и интереса у области спорта на територији 
Општине Бела Паланка. 

Предмет овог позива је расподела 
средстава опредељених у Одлуци о буџету 
општине Бела Паланка  за 2018. годину и то: 

– 500.000,00динара на позицији 126- 
Дотације за масовни спорт" –економска 
класификација 481 намењених за : 

1.предшколски и школски спорт (рад 
школских спортских секција и друштава, 
општинска, градска и међуопштинска школска 
спортска такмичења и др.); 

2. спречавање негативних појава у спорту  
односно унапређење и заштита здравља 
спортиста а посебно младих кроз антидопинг 
образовање, спречавање насиља и недолично 
понашање на спортским манифестацијама 
(едукација младих) ; 

3. научни скупови, истраживачко-развојни 
и научно-истраживачки пројекти у спорту и 
издавање спортских публикација од општинског  
значаја; 

4. унапређење рекреативног спорта, 
промоција и подстицање бављења спортом свих 
грађана општине Бела Паланка , а нарочито деце, 
жена, омладине и особа са инвалидитетом 
(отворене школе фудбала, кросеви, трке мира и 
друге манифестације) ; 

 
II Услови за учешће на Јавни позив за 

финансирање посебних програма из става I ове 
Одлуке , потребна документација , критеријуми 
при вредновању програма за доделу средстава из 
буџета општине Бела Паланка , рок за подношење 
пријаве и остали подаци везани за Јавни позив 
наведени су у Јавном позиву који је саставни део 
ове Одлуке. 

 
III Одлука ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу Града Ниша“ 
 
 
Број : 011-27/2018-III 
У Белој Паланци , 07.03.2018. године   

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
                                                                                                                                                

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 

 22. 
На основу Правилника о обезбеђивању 

средстава за остваривање потреба и интереса у 
области спорта на територији Општине Бела 
Паланка бр.401-60/2015 од. 07.05.2015. године,  
Одлуке o измени и допуни Правилника о 
обезбеђивању средстава за остваривање потреба 
и интереса у области спорта на територији 
Општине Бела Паланка бр. 011-11/2017 -III од 
25.01.2017. године и члана 39. Одлуке о буџету 
општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша“ бр. 
133/17), 

Општинско веће општине Бела Паланка 
упућује 
 

Ј А В Н И    П О З И В 

за финансирање посебних програма из 

члана 3 и 4. став 2. Тачка 10-13. 

Правилника о обезбеђивању средстава 

за остваривање потреба и интереса у 

области спорта на територији Општине 

Бела Паланка 

 
I 

Предмет овог позива је расподела 
средстава опредељених у Одлуци о буџету 
општине Бела Паланка  за 2018. годину и то: 
– 500.000,00 динара на позицији 126- Дотације 
невладиним организацијама у складу са конкурсом 
посебни спорт – економска класификација 481. 
намењених за : 

1.предшколски и школски спорт (рад 
школских спортских секција и друштава, 
општинска, градска и међуопштинска школска 
спортска такмичења и др.); 

2. спречавање негативних појава у спорту  
односно унапређење и заштита здравља 
спортиста а посебно младих кроз антидопинг 
образовање, спречавање насиља и недолично 
понашање на спортским манифестацијама 
(едукација младих) ; 

3. научни скупови, истраживачко-развојни и 
научно-истраживачки пројекти у спорту и 
издавање спортских публикација од општинског  
значаја; 

4. унапређење рекреативног спорта, 
промоција и подстицање бављења спортом свих 
грађана општине Бела Паланка , а нарочито деце, 
жена, омладине и особа са инвалидитетом 
(отворене школе фудбала, кросеви, трке мира и 
друге манифестације) ; 

II 
Право учешћа на јавном позиву за 

финансирање посебних програма имају носиоци  
програма на основу поднетог предлога посебног 
програма, под условом: 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

 да буду регистровани у складу са 
законом ; 

 да искључиво или претежно 
послују на недобитној основи, ако 
законом није друкчије одређено ; 

 да имају седиште на територији 
општине Бела Паланка ; 

 да су директно одговорни за 
припрему и извођење програма ; 

 да испуњавају, у складу са 
Законом о спорту, прописане 
услове за обављање спортских 
делатности ; 

 да су са успехом реализовали 
одобрени програм , уколико су 
били носиоци програма ранијих 
година ; 

 да располажу капацитетима за 
реалитацију програма ; 

 да имају обезбеђен простор за 
реализацију програма.  

 
 

III 
 

Потребна документација која се подноси 
уз пријаву је : 
 

1. Предлог посебног програма  за 2018. 
годину ( Табела-Образац 2) 

2. Фотокопија решења из апр-а 
3. Одлука о особи одговорне за реализацију 

програма 
4. Број текућег рачуна клуба или спортске 

организације 
 

IV 
 

При вредновању програма за доделу 
средстава из буџета општине Бела Паланка  
примењиваће се следећи критеријуми: 
 

1. Финансијски и оперативни 
капацитет 

2. Релевантност 

3. Методологија 

4. Одрживост програма 

5. Буџет и рационалност трошкова 

                
У Табели  бр. 4 који је саставни део 

Правилника за остваривање посебних програма из 
области спорта на територији општине Бела 
Паланка дати  су ови критеријуми за вредновање 
програма за доделу средстава из буџета општине 
са максималниом бројем бодова који могу да се 
освоје.  

V 
Рок за подношење пријаве на јавни позив 

је 20 дана, од дана објављивања у на огласној 

табли Општинске управе,  интернет страни 
општине или локалним средствима информисања  

Образац пријаве на Конкурс биће доступан 
на званичној интерент општине Бела Паланка ( 
www.belapalanka.org.rs), а може се подићи и у 
Одељењу за буџет, финансије и јавне службе, 
служба рачуноводства. 

Крајњи рок за утрошак средстава по овом  
јавном позиву је 31.12.2018.године. 

Образац пријаве на Конкурс са 
одговарајућом документацијом подноси се 
Општинској  управи општине Бела Паланка – 
Одељењу за буџет, финансије и јавне службе-
Комисији за спорт са назнаком ''Пријава на јавни 
позив за финансирање посебних програма у 
области спорта – не отварати'' или препорученом 
поштом на адресу: Општинска управа општине 
Бела Паланка – Одељењу за буџет, финансије и 
јавне службе-Комисији за спорт са назнаком 
''Пријава на јавни позив за финансирање 
посебних програма у области спорта – не 
отварати''. 

 
 
 Бр.011-27/2018-III                                                                                    
 07.03.2018.године.                                                                             

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 

 23. 
 На основу члана  11 а. став 19.  Закона о 
ученичком и студентском стандарду („Службени 
гласник РС”, бр. 18/10 и 55/13) и  члана 41. 
Пословника о раду Општинског већа општине 
Бела Паланка  (Сл.лист град Ниша 119/2016),  
 Општинско веће општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2018. године. доноси  

 

О Д Л У К У  

О   СТИПЕНДИРАЊУ   СТУДЕНАТА   СА    

ТЕРИТОРИЈЕ  ОПШТИНЕ  БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
                                                 

Члан 1. 
 Овом одлуком уређују се корисници,  

услови, критеријуми и поступак доделе стипендија 
студентима  који имају пребивалиште  на 
територији општине Бела Паланка из средстава 
буџета општине и извори финансирања доделе 
стипендија. 

 
 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 13 
 

 
 

 

Члан 2. 
Давалац стипендије по овој одлуци је 

општина Бела Паланка (у даљем тексту: давалац 
стипендије).  

Члан 3. 
Стипендије по овој одлуци додељују се за 

школску 2017/2018 годину, за период од шест 
месеци    од  01.01.2018. до 30.06. 2018.године, а 
исплаћују се у шест једнаких месечних рата, до 10-
тог у месецу за претходни месец.  

 
II.  КОРИСНИЦИ, УСЛОВИ, КРИТЕРИЈУМИ И 

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ 
 

Члан 4. 
  Право на стипендију из ове одлуке могу 
остварити следећи корисници: 
 - студент високошколске установе под 
следећим условима: - да је држављанин 
Републике Србије, - да има пребивалиште на 
територији општине Бела Паланка, - да уписује 
први пут било коју годину студија првог степена 
(основне академске студије, основне струковне 
студије), или студије другог степена (мастер 
академске студије, специјалистичке струковне 
студије, специјалистичке академске студије на 
високошколским установама.  

 
Члан 5. 

 Висина месечне рате стипендије за 
кориснике из члана 4. ове Одлуке  одређује се  на 
основу критеријумама - социјално-економски 
статус корисника и то применом скале примања:  
 

1.За корисника који живи у породици где 
су примања по члану домаћинства   испод 
9.000 дин стипендија износи -3.100 ,00 дин. 

 
2.За корисника који живи у породици где 

су примања по члану домаћинства у распону 
од  9.000-12.000 дин. стипендија износи -
2.500,00 дин. 

 
3. За корисника који живи у породици где 

су примања по члану домаћинства у рспону од  
12.000-16.000- стипендија износи 1.900,00 дин. 

а највише до висине износа стипендије на 
који се не плаћа порез на доходак грађана по 
Закону о порезу на доходак грађана. 

 
Примања по члану домаћинства доказују се 

на један од следећих начина и то подношењем:  
-  уверења о укупном приходу за сваког  

члана  домаћинства за претходна 3 месеца  
издатог од послодавца  односно за пензионере 
оба исечка  од пензије за претходна 3 месеца 
односно уверење издатог од стране Републичког 
фонда за пензијско и инвалидско осигурање , а у 
случају других прихода уверење издато од стране 
надлежног републичког пореског органа; 

- решења о признавању права на новчану 
социјалну помоћ,  

- потврде  Националне службе за 
запошљавање или Републичког фонда за 
пензијско и инвалидско осигурање о 
незапослености за пунолетног члана домаћинства  

-оверену изјаву два сведока о броју чланова 
домаћинства    

 
 Члан 6. 

 Право на стипендију из ове одлуке нема 
студент: - који има статус апсолвента (ако му је 
истекао апсолвентски стаж), - који је у радном 
односу,- ако је навршио 26 година живота, -ако  
користи друге стипендије или студентске кредите 
из буџета Републике Србије, као и стипендије из 
других извора. 
 

Члан 7. 
Председник општине расписује конкурс за 

доделу стипендија  
Рок  за подношење пријава на конкурс је 15 

дана од дана објављивања конкурса  
Конкурс се објављује на званичној интернет 

страници општине и огласној табли. 
  

Члан 8. 
За обављање послова који се односе на 

реализацију циљева и конкурсни поступак 
образује се Комисија за доделу стипендија (у 
даљем тексту Комисија). Комисија има 
председника и четири  члана  

 
Члан 9. 

Задаци Комисије су да: -спроведе поступак 
за доделу стипендија применом критеријума за 
доделу стипендија у складу са чл. 5. ове одлуке, - 
сачини ранг листу, - сачини предлог Председнику 
општине  за доношење Одлуке о додели 
стипендије и - врши и друге послове везане за 
спровођење ове одлуке.  

Након донешене одлуке о додели 
стипендије, Председник општине потписује Уговор 
о стипендирању са студентом .  

 
Члан 10. 

Пријава на конкурс врши се попуњавањем 
обрасца пријаве.  

Уз попуњени образац пријаве студент 
подноси, поред документације из члана 5.ове 
Одлуке , и следећу документацију : 

 - уверење о упису на високошколску 
установу или о упису на наредну годину студија,  
фотокопију личне карте,  - копија картице текућег 
рачуна 

Члан 11. 
Комисија сачињава листу  корисника 

стипендије за пријављене   кориснике из члана 4. 
Ове одлуке, а на бази критеријума из члана 5. 
Одлуке. 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

 
Члан 12. 

Одлуку о додели стипендија доноси 
Председник општине  на основу листе сачињене 
од стране Комисије. Одлука се објављује на 
званичној интернет страници Општине.  

Студент   коме није додељена стипендија 
има право жалбе Општинском већу  општине Бела 
Паланка  у року од осам дана од дана 
објављивања одлуке о додели стипендија. Одлука 
Општинског већа по жалби је коначна.  
 

Члан 13. 
По коначности Одлуке о додели стипендија 

са корисником стипендије. Председник општине 
закључује  уговор о стипендирању.  
 

Члан 14. 
Корисник стипендије дужан је да у року од 

15 дана од дана настанка промена које су од 
утицаја на остваривање права на примање 
стипендије пријави исту.  

 
Члан 15. 

За стручне и административне послове за 
остварење права по овој Одлуци  надлежна  је 
Комисија коју формира Председник општине. 

 За извршење одлуке Председника општине  
о додели стипендија надлежна  је Општинска 
управа општине Бела Паланка- Одељење за 
буџет, финансије и јавне службе. 
 

III. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

 Члан 16. 
Даном ступања на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о стипендирању 
студената и ученика са територије општине Бела 
Паланка бр. 011-15/2017-III од 30.01.2017.године и 
бр. 011-47/2017-III од 20.04.2017.године.   

 
Члан 17. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број 011-28/2018-III  
У Белој Паланци  07.03.2018 .године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
         

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 

 
 
 
 

 24. 
На основу члана 11 а.. став 19..  Закона о 

ученичком и студентском стандарду („Службени 
гласник РС”, бр. 18/10 и 55/13) и  члана 41. 
Пословника о раду Општинског већа општине 
Бела Паланка  (Сл.лист град Ниша 119/2016),  
 Општинско веће општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2018.године, доноси  

 
 

О Д Л У К У  

О СТИПЕНДИРАЊУ  УЧЕНИКА  СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА  

 
 

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ                                     
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком уређују се корисници,  
услови, критеријуми и поступак доделе стипендија     
ученицима који имају пребивалиште на територији 
општине Бела Паланка, а  похађају средњу школу 
ван места пребивалишта, из средстава буџета 
општине и извори финансирања доделе 
стипендија. 

 
Члан 2. 

 
Давалац стипендије по овој одлуци је 

општина Бела Паланка (у даљем тексту: давалац 
стипендије).  
 
 

Члан 3. 
 

Стипендије по овој одлуци додељују се за 
школску 2017/2018 годину, за период од шест 
месеци од 01.01.2018. до 30.06.2018.године  , а 
исплаћују се у шест једнаких месечних рата, до 10-
тог у месецу за претходни месец.  

 
 

II.  КОРИСНИЦИ, УСЛОВИ, КРИТЕРИЈУМИ И 
ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ 

 
Члан 4. 

 
 Право на стипендију из ове одлуке могу 

остварити следећи корисници: 
-ученик који има пребивалиште на 

територији општине Бела Паланка а   који 
похађа  средњу школу  ван  места пребивалишта 
  
 

Члан 5. 
 

Висина месечне рате стипендије за 
кориснике из члана 4. ове Одлуке  одређује се  на 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 15 
 

 
 

 

основу критеријумама - социјално-економски 
статус корисника и то применом скале примања:  
 

1.За корисника који живи у породици где 
су примања по члану домаћинства   испод 
9.000 дин стипендија износи -3.100,00 динара. 
 
 

2.За корисника који живи у породици где 
су примања по члану домаћинства у распону 
од  9.000-12.000 дин. стипендија износи -
2.500,00 динара 

 
3. За корисника који живи у породици где 

су примања по члану домаћинства у распону 
од  12.000-16.000- стипендија износи 1.900,00 
динара.  

а највише до висине износа стипендије на 
који се не плаћа порез на доходак грађана по 
Закону о порезу на доходак грађана. 

 
Примања по члану домаћинства доказују се 

на један од следећих начина и то подношењем:  
-  уверења о укупном приходу за сваког  

члана  домаћинства за претходна 3 месеца  
издатог од послодавца  односно за пензионере 
оба исечка  од пензије за претходна 3 месеца 
односно уверење издатог од стране Републичког 
фонда за пензијско и инвалидско осигурање , а у 
случају других прихода уверење издато од стране 
надлежног републичког пореског органа; 

- решења о признавању права на новчану 
социјалну помоћ,  

- потврде  Националне службе за 
запошљавање или Републичког фонда за 
пензијско и инвалидско осигурање о 
незапослености за пунолетног члана домаћинства  

-оверену изјаву два сведока о броју чланова 
домаћинства  (обавезна  за све категорије 
корисника 

 
Члан 6. 

 
Право на стипендију из ове одлуке нема 

ученик:   - ако у току школске године напусти 
школовање,   - ако  користи друге стипендије из 
буџета Републике Србије, као и стипендије из 
других извора. 
 

Члан 7. 
 

Председник општине расписује конкурс за 
доделу стипендија.   

Рок за подношење пријава на конкурс је 15 
дана од дана објављивања конкурса. 

Конкурс се објављује на званичној интернет 
страници општине и огласној табли. 
  
 
 

Члан 8. 
За обављање послова који се односе на 

реализацију циљева и конкурсни поступак 
образује се Комисија за доделу стипендија (у 
даљем тексту Комисија). Комисија има 
председника и четири  члана.    

 
Члан 9. 

 
Задаци Комисије су да: -спроведе поступак 

за доделу стипендија применом критеријума за 
доделу стипендија у складу са чл. 5. ове одлуке, - 
сачини ранг листу, - сачини предлог Председнику 
општине  за доношење Одлуке о додели 
стипендије и - врши и друге послове везане за 
спровођење ове одлуке.  

Након донешене одлуке о додели 
стипендије, Председник општине потписује Уговор 
о стипендирању са  родитељем, старатељем или 
хранитељем ако је лице малолетно. 

 
 

Члан 10. 
 

Пријава на конкурс врши се попуњавањем 
обрасца пријаве.  

Уз попуњени образац пријаве ученик који 
има пребивалиште на територији општине 
Бела Паланка а који похађа  средњу школу  ван  
места пребивалишта, поред документације из 
члана 5.ове одлуке , прилаже и 

--извод из матичне књиге рођених за 
ученика и пријаву пребивалишта 

-потврда о упису школе коју похађа 
--копија картице текућег рачуна 

 
Члан 11. 

 
Комисија сачињава листу  корисника 

стипендије за пријављене   кориснике из члана 4 
Ове одлуке, а на бази критеријума из члана 5 . 
Одлуке. 

 
Члан 12. 

 
Одлуку о додели стипендија доноси 

Председник општине  на основу листе сачињене 
од стране Комисије. Одлука се објављује на 
званичној интернет страници Општине.    

Ученик коме није додељена стипендија има 
право жалбе Општинском већу општине Бела 
Паланка  у року од осам дана од дана 
објављивања одлуке о додели стипендија. Одлука 
Општинског већа по жалби је коначна.  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

Члан 13. 
 

По коначности Одлуке о додели стипендија 
са корисником стипендије односно родитељем, 
хранитељем или законским заступником 
Председник општине закључује  уговор о 
стипендирању.  
 

Члан 14. 
 

Корисник стипендије дужан је да у року од 
15 дана од дана настанка промена које су од 
утицаја на остваривање права на примање 
стипендије пријави исту.  

 
 

Члан 15. 
 

За стручне и административне послове за 
остварење права по овој Одлуци  надлежна  је 
Комисија коју формира Председник општине. 

 За извршење одлуке Председника општине  
о додели стипендија надлежна  је Општинска 
управа општине Бела Паланка- Одељење за 
буџет, финансије и јавне службе. 

 
 

III. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 16. 
 

Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о стипендирању 
студената и ученика са територије општине Бела 
Паланка бр. 011-15/2017-III од 30.01.2017.године и 
бр. 011-47/2017-III од 20.04.2017.године.   

 
 

Члан 17. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и  биће објављена у „Службеном листу Града 
Ниша“ 
 
 

Број 011-29/2018-III 
У  Белој Паланци 07.03.2018.год. 

 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  БЕЛА  
ПАЛАНКА 

         
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

 
 
 
 

 25. 
 
На основу члана 11 а.. став 19..  Закона о 

ученичком и студентском стандарду („Службени 
гласник РС”, бр. 18/10 и 55/13) и  члана 41. 
Пословника о раду Општинског већа општине 
Бела Паланка  („ Сл.лист град Ниша „ 119/2016),  

Општинско веће општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2018.год. доноси  

 
 

О Д Л У К У  

О СТИПЕНДИРАЊУ ТАЛЕНТОВАНИХ  

УЧЕНИКА  СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БЕЛА ПАЛАНКА 

 

 

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

                                                 

Члан 1. 

 

  Овом одлуком уређују се корисници,  

услови, критеријуми и поступак доделе стипендија 

талентованим ученицима  са територије општине 

Бела Паланка из средстава буџета општине и 

извори финансирања доделе стипендија. 

 

Члан 2. 

 

 Давалац стипендије по овој одлуци је 

општина Бела Паланка (у даљем тексту: давалац 

стипендије).  

 

 

Члан 3. 

 Стипендије по овој одлуци додељују се за 

школску 2017/2018 годину, за период од шест 

месеци од 01.01.2018. до 30.06.2018.године,  а 

исплаћују се у шест једнаких месечних рата   до 

10-тог у месецу за претходни месец.  

 

 

II.  КОРИСНИЦИ, УСЛОВИ, КРИТЕРИЈУМИ И 

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ 

 

Члан 4. 

 

 Право на стипендију из ове одлуке могу 

остварити следећи корисници: 

-талентовани ученик који похађа музичку 

школу односно  спортиста који је члан спортског 

друштва које има седиште ван Беле Паланке из  



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 17 
 

 
 

 

разлога што такво спортско друштво не постоји на 

територији општине Бела Паланка. 

 

Члан 5. 

 Висина месечне рате стипендије за 

кориснике из члана 4. ове Одлуке    износи -6.200 

дин. а највише до висине износа стипендије на 

који се не плаћа порез на доходак грађана по 

Закону о порезу на доходак грађана. 

 

Члан 6. 

  Право на стипендију из ове одлуке нема 
талентовани ученик : - ако у току школске године 
напусти школовање,   -ако  користи друге 
стипендије из буџета Републике Србије, као и 
стипендије из других извора. 
 

Члан 7. 

 

Председник општине расписује конкурс за 

доделу стипендија .  

Рок  за подношење пријава на конкурс је 15 

дана од дана објављивања конкурса. 

Конкурс се објављује на званичној интернет 

страници општине и огласној табли. 

  

Члан 8. 

 

 За обављање послова који се односе на 

реализацију циљева и конкурсни поступак 

образује се Комисија за доделу стипендија (у 

даљем тексту Комисија). Комисија има 

председника и четири  члана.    

 

Члан 9. 

 

 Задаци Комисије су да: -спроведе 

поступак за доделу стипендија применом 

критеријума за доделу стипендија у складу са чл. 

5. ове одлуке, - сачини ранг листу, - сачини 

предлог Председнику општине  за доношење 

Одлуке о додели стипендије и - врши и друге 

послове везане за спровођење ове одлуке.  

Након донешене одлуке о додели 

стипендије, Председник општине потписује Уговор 

о стипендирању са талентованим учеником  

односно родитељем, старатељем или 

хранитељем ако је лице малолетно. 

 

 

 

 

Члан 10. 

 

 Пријава на конкурс врши се попуњавањем 

обрасца пријаве.  

  

Уз попуњени образац пријаве 

талентовани ученик који похађа музичку школу 

односно  спортиста који је члан спортског 

друштва које има седиште ван Беле Паланке 

подноси следећу документацију:   

-извод из матичне књиге рођених за ученика 

и пријава пребивалишта 

-потврда о упису школе коју похађа, односно 

да је члан спортског друштва; 

-копија картице текућег рачуна; 

 

Члан 11. 

 Комисија сачињава листу  корисника 

стипендије за пријављене   кориснике из члана 4. 

ове одлуке. 

 

Члан 12. 

 

Одлуку о додели стипендија доноси 

Председник општине  на основу листе сачињене 

од стране Комисије. Одлука се објављује на 

званичној интернет страници Општине.     Ученик 

коме није додељена стипендија има право жалбе 

Општинском већу  општине Бела Паланка  у року 

од осам дана од дана објављивања одлуке о 

додели стипендија. Одлука Општинског већа по 

жалби је коначна.  

 

Члан 13. 

 

По коначности Одлуке о додели стипендија 

са корисником стипендије односно родитељем, 

хранитељем или законским заступником 

Председник општине закључује  уговор о 

стипендирању.  

 

Члан 14. 

 

Корисник стипендије дужан је да у року од 

15 дана од дана настанка промена које су од 

утицаја на остваривање права на примање 

стипендије пријави исту.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

Члан 15. 

За стручне и административне послове за 

остварење права по овој Одлуци  надлежна  је 

Комисија коју формира Председник општине. 

 За извршење одлуке Председника општине  

о додели стипендија надлежна  је Општинска 

управа општине Бела Паланка- Одељење за 

буџет, финансије и јавне службе. 

 

III. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 16. 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке 

престаје да важи Одлука о стипендирању 

студената и ученика са територије општине Бела 

Паланка бр. 011-15/2017-III од 30.01.2017.године и 

бр. 011-47/2017-III од 20.04.2017.године.   

 

Члан 17. 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а биће објављивања у „Службеном листу Града 

Ниша“ 

 

Број 011-30/2018-III   

 У Белој Паланци 07.03.2018.год. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 

 26. 
           На основу члана 41.  Пословника 
Општинског већа општине Бела Паланка ( 
„Службени лист града Ниша “, бр. 119/16 ), и члана 
2.став 5. и 6. .Анекса Уговора о организовању 
Јавног комуналног предузећа „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот ради усклађивања са 
Законом о јавним предузећима ,  Општинско веће 
општине Бела Паланка бр.87 од 14.03 2017. 
године ,  
 Општинско веће општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2018. године, донелo 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на Извештај о 

раду са финансијским извештајем ЈКП 

„Регионална депонија Пирот“ Пирот за 

период  01.01.2017-31.12.2017.године.  

 
I. Даје се сагласност на Извештај о раду са 

финансијским извештајем ЈКП 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот за 

период 01.01.2017. - 31.12.2017.године , 
који је усвојио   Надзорни одбор ЈКП 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот , на 
седници одржаној дана: 28.02.2018. 
године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
III. Решење објавити у „ Службеном листу 

града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Надзорни одбор ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот  донео је Одлуку о усвајању 
Извештаја о раду са финансијским извештајем 
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за периoд 
01.01.2017.-31.12.2017.године бр. СД 57 од 
28.02.2018.године, на седници одржаној дана: 
28.02.2018.године и дописом бр. СД 66 од 
01.03.2018. године, исти је је достављен 
Општинском већу   општине Бела Паланка ради 
давања сагласности. 
 Чланом 41. Пословника Општинског већа 
општине Бела Паланка прописано је да 
Општинско веће доноси одлуке, решења и друге 
акте.  
 Одредбама члана 2.став 5. и 6. .Анекса 
Уговора о организовању Јавног комуналног 
предузећа „Регионална депонија Пирот“ Пирот 
ради усклађивања са Законом о јавним 
предузећима    прописано је да Општинска већа 
оснивача дају сагласност на извештаје о 
реализацији годишњих извештаја јавног 
предузећа.    
           Општинског већа општине Бела Паланка 
Општинско веће размотрило је и прихватило 
Извештаја о раду са финансијским извештајем 
ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за период 
01.01.2017.- 31.12. 2017.године  
 Имајући у виду напред наведено  , доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот     
          - Документацији Општинског већа  
          - Архиви 
 

Број: 02-30/2018-III 
У Белој Паланци, дана 07.03.2018. године 

 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

 
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
15. март 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 21  Страна 19 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 
 

 
 

Град Ниш 

Градска општина Медијана 

 

 

1. Решење о разрешењу члана и заменика члана Изборне комисије Градске 
општине Медијана у сталном саставу .......................................................................  

 
1 

   
2. Решење о именовању члана и заменика члана Изборне комисије Градске 

општине Медијана у сталном саставу .......................................................................  
 
1 

   
3. Решење о разрешењу члана Комисије за социјална питања ..................................  2 

   
4. Решење о избору члана Комисије за социјална питања........................................  2 

   
5. Решење о разрешењу члана Комисије за развој локалне заједнице ...................  3 

   
6. Решење о избору члана Комисије за развој локалне заједнице ..........................  3 

   
7. Решење о разрешењу члана Комисије за рад са саветима грађана и грађанске 

иницијативе .....................................................................................................................  
 
3 

   
8. Решење о избору члана Комисије за рад са саветима грађана и грађанске 

иницијативе .....................................................................................................................  
 
3 

   
9. Решење о разрешењу члана Комисије за спорт и образовање ...........................  4 

   
10. Решење о избору члана Комисије за спорт и образовање ...................................  4 

   
11. Решење о разрешењу члана Комисије за туризам и заштиту животне средине 4 

   
12. Решење о избору члана Комисије за туризам и заштиту животне средине ......  5 

   
13. Решење о разрешењу члана Комисије за културу и историјско наслеђе ..........  5 

   
14. Решење о избору члана Комисије за културу и историјско наслеђе ..................  5 

   
15. Решење о разрешењу члана Комисије за комунална питања и урбану естетику 6 

   
16. Решење о избору члана Комисије за комунална питања и урбану естетику .....  6 

   
17. Решење о разрешењу члана Комисије за социјална питања ................................  6 

   
18. Решење о избору члана Комисије за социјална питања........................................  6 

   
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 21                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15.  март 2018. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

 

   
19. Програм коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине 

општине Бела Паланка за 2018. годину .....................................................................  
7 

   
20. Одлука о образовању Савета за здравље општине Бела Паланка .....................  8 

   
21. Одлука о упућивању јавног позива за финансирање посебних програма из 

Правилника о обезбеђивању средстава за остваривање потреба и интереса у 
области спорта на територији Општине Бела Паланка ..........................................  

 
 
8 

   
22. Јавни позив за финансирање посебних програма из члана 3 и 4. став 2. Тачка 

10-13. Правилника о обезбеђивању средстава за остваривање потреба и 
интереса у области спорта на територији Општине Бела Паланка .....................  

 
 
11 

   
23. Одлука о стипендирању студената са територије општине Бела Паланка, број 

011-28/2018-III ..................................................................................................................  
 
12 

   
24. Одлука о стипендирању студената са територије општине Бела Паланка, број 

011-29/2018-III ..................................................................................................................  
 
14 

   
25. Одлука о стипендирању талентованих ученика са територије општине Бела 

Паланка ............................................................................................................................  
 
16 

   
26. Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем 

ЈКП „Регионална депонија Пирот“ Пирот за период  01.01.2017-
31.12.2017.године ...........................................................................................................  

 
 
18 

   
   
   
   
   

 

 

 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


